教育部高校水产类教学指导委员会(通知)

水产类教指委函【2009】3号
签发：周应祺

水产类教学指导委员会

关于组织2009年度国家精品课程申报工作的通知

有关高校：

根据教育部《关于做好2009年度高等学校本科教学质量与教学改革工程项目申报工作的通知》（教高司函[2009]65号）文件精神，水产类教学指导委员会（以下简称，水产类教指委）在教育部高等教育司的统一部署下，组织开展2009年度农学水产类国家精品课程的申报、推荐工作。现将有关事项通知如下:
一、申报条件

1、申报课程必须是高校水产类本科课程，原则上要求是基础课、专业基础课或量大面广的专业课，且在高校连续开设了3年以上。

2、课程负责人为本校专职教师，具有教授职称，且近三年主讲此门课程不少于两次。

3、课程内容应充分体现“国家精品课程评审指标”的要求。

4、课程网站至少提供有该课程的教学大纲、授课教案、习题、实践（实验、实训、实习）指导、参考文献目录等材料，以及至少三位主讲教师（包括课程负责人在内）每人不少于45分钟的现场教学录像（鼓励将课件或全程授课录像上网参评），且必须按照“国家精品课程教学录像上网技术标准”制作。

 5、申报课程必须至少已经被评为校精品课程。

    二、申报名额

2009年水产类教指委可推荐申报参评国家级精品课程共计6门，请各有关高校根据教育部教高司函[2009]65号文的精神和水产类本科精品课程建设情况，推荐符合条件的课程申报，每个高校最多可申报2门课程。
三、申报材料

    1、申报学校的推荐公文，同时须附被推荐课程已获省（市）精品课程或校精品课程的批文（复印件）。

2、推荐课程申报表及网上资源登陆地址。

    四、申报和评审安排
    1、申报的最后截止日期为2009年6月3日，逾期申报的不予受理。请有关高校务必在6月3日前将申报材料电子文档发送至水产类教指委精品课程建设工作联系人(电子邮件地址：jhzhang@shou.edu.cn) , 同时用特快专递寄出书面材料。（日期以寄出地邮戳为准）
联系人：张京海、   联系电话： 021-61900134
通信地址：上海市临港新城沪城环路999号上海海洋大学教务处
邮政编码：201306
    2、为了便于做好申报和评审工作，请申报课程的高校确定1名联系人（含所在学校、姓名、部门、职务、办公室电话、手机、电子邮件地址等），随申报材料电子文档一起发送。

3、在有关高校推荐申报基础上，水产类教指委组织专家进行评选，依据评审结果从中产生推荐课程。

4、教指委在申报平台（登录“高等学校精品课程工作网站”http://www.jpkcnet.com/,点击网页左边“国家精品课程评审”中“课程申报”进入后，点击“教指委申报登录”进入）上录入本年度推荐的国家精品课程名称、课程负责人、学校名称等信息。设置推荐课程的申报密码，通知有关学校告知相关课程负责人，并将推荐公文报送教育部高教司理工处及学校所在省市教委。
6月30日前相关课程负责人依据教指委提供的申报密码登录申报平台（点击“课程负责人申报登录”进入）进行填报。
    精品课程申报表和有关信息可登录教育部主页http://www.moe.edu.cn/，点击“高等教育司”，进入工作链接中的“精品课程”查询和下载。

（本通知可在上海海洋大学教务处网站下载  http://jwzx.shou.edu.cn/）
水产类教学指导委员会

                                                   2009年5月18日

主题词：高校  精品课程  申报  通知

发：有关高校教务处及相关院系
水产类教学指导委员会                              2009年5月19日印发